Intlicidario Francie, salntem et apostolicam hone-

(liclionem. Litteris regiis et tuis tangentibus negotium

Terre Sancte respondere credebanius ad plénum, set

hoc superveuieutia negotia varia non siiieruut, ideo-

que exhil)itorem litlerarum ipsarum cum presciilibus

remittinius, ne de prolixiori mora ejusdeui nuntii pos-

sit celsitudo regia adniirari. Datum Avinione, xi kal.

octobris, jioutificatus nostri armo quarto. »

»47 .\vignon, 23 septembre [1317-1310]

Philippe, régi Francia?, ne gerat implacidum si pro-

curationes in absentia magistro Pbilippo Conversi, arcbi-

diacono de Auge inecclesiaRothomagensi, propteronera

grandia ecclesias regni gravanlia, concedi non potuerint.

(Reg. 109, fol. 108 v°, c. 454: — Rec. 110, p. i, fol. 7,

c. 14.)

Carissiiuo in (Vtrislo fd'io l^lùlippn, ro(ji Fruncic

et Navarre i/liis/ri. Si (ibi, flli carissime, iunotuisset

iila efficax ratio que nos a concedendis prociu-ationibus

in absentia retrahil, nequaquam, ut credimus, pro

dileclo filio magistro Pbilippo Conversi, archidiacono

de Augo in ecclesia Kothomagensi, consiliario tuo,

preces super hoc itérasses. Attendimus etenim atien-

dere debemus indubie quod ecclesie regni tui gra-

vate sunt tam dccimai'uui (piam di\-ersoi-um oneribus

nuntiorum ; atleudiums etiam quod procurationum

perceptio per débite visitalionis officium a sacris cano-

nibus toleratiu-, unde digmmi est ut procurationibus

careat qui débite visitare non curât; cousideraums

insuper ipiod si tua seu regui tui utilitas hoc ipsum

exegerit, onera forte non levia oneribus adicere opor-

tebit. Ut igitur in aliquo sic gravatis gravandisque, si

casus einerserit, pareamus ecclesiis. in concedemla

perceptione procurationum hnjusuiodi nos adeo diffi-

ciles a nostro proniotionis auspiciis lmcus(|ue jirebui-

nuis nt nuUi archidiacono, nisi dumlaxat cardinalibus

et uni forsau régis fiho, nos eas coucessisse, quan-

tumvis infestati fuerimns, uiemoremur, nec adiinc

proj>ter causas pre<lictas inteiidimus nos ad cimce-

deuduiu illas l'eddore faciles ne, si uni eas concesseri-

uuis. materiam petendi simile piuribus i)rebeamus.

Quare si tuis pro archidiacono predicto non anmiimus
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prt'cibus, iiiaiistu'liiilu regia. (|iiosiimiis, non gcrat

iiiiplaciduiii. st't considcraiitor advcrtat et gratanter

accei)k't pi-i'inissaruiii ratiduuiu efl'ectuni. Dat. Avi-

iiione, ix.° kal. octohris'. »

' Cf. Comme nous l'avons déjà fait remari|uei' aillruis